
Jméno: Jarmila HOKROVÁ Osobní číslo: F100139  

 

Průběh obhajoby diplomové práce:                     
      

1. Diplomantka představila svou práci a zvolenou koncepci překladu, uvedla svoji motivaci k výběru i 

způsobu zpracování tématu. 

2. Posudek vedoucí práce. 

3. Posudek oponentky. 

4. Diskuse – diplomantka uspokojivě a pohotově reagovala na vznesené dotazy a připomínky. 

 

 

 

 

Otázky: 
      

1. Při charakteristice stylu a poetiky Prilepinova díla diplomantka píše o naturalističnosti  a 

surrealističnosti jeho prózy. O jaké surrealistické prvky se jedná a vyskytují se v analyzované povídce? 

2. Řada vlastních jmen byla diplomantkou přeložena do češtiny (str. 25 – 26). Není poněkud zvláštní 

a zavádějící používat v jedné větě slovo pařez jako jméno vlastní i jako jméno obecná? 

3. V čem spočívá originalita a svéráznost stylu spisovatele  Zachara Prilepina? 

4. Jak chápe diplomantka rozdíly mezi tzv. funkčním a tzv. filologickým překladem? 

5. Hledala diplomantka  informace o autorovi a jeho kriticích i jinde než na webových stránkách 

autora? 

 

Práce byla zkontrolována programem theses.cz na odhalení plagiátorství. Výsledek negativní. Ani 

vedoucí práce ani oponent neshledal rysy plagiátorství. 

 

 

Klasifikace:  A; 1 

Datum obhajoby: 17.1.2013 

 
doc. PhDr. Zdeňka Vychodilová, CSc. 

prof. Ludmila Stěpanova, CSc.  

PhDr. Ladislav Vobořil, Ph.D. 

Jekaterina Mikešová, Ph.D. 

 

 

podpisy zkoušejících 

 


